

معاون رییس مجلس ترکیه: دوستی ایران و ترکیه ابدی است

'محمد ساغلام' معاون رییس مجلس ملی ترکیه با تاکید بر اهمیت گسترش روابط پارلمانی ایران و ترکیه و کشورهای اسلامی با یکدیگر در توسعه و استحکام روابط بین این کشورها، دوستی ایران و ترکیه را ابدی خواند

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه

به گزارش آران نیوز، ساغلام روز یکشنبه در حاشیه بیست و ششمین نشست کمیته اجرایی اتحادیه بین المجالس سازمان همکاریهای اسلامی در آنکارا در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا در آنکارا اظهارداشت: ایران و ترکیه صدها سال است در کنار یکدیگر زندگی مسالمت آمیزی دارند.

وی با اشاره به تاریخ و تمدن مشترک ایران و ترکیه گفت: دولتمردان دوکشور و دیپلماسی کلاسیک هر برخوردی که داشته باشد، مردم دوکشور بسیار به هم نزدیک هستند و همدیگر را شناخته و دوست دارند. ساغلام با اشاره به مشترکات عمیق قومی، زبانی و تاریخی و فرهنگی دو کشور ایران و ترکیه تاکید کرد: دوستی بین ایران و ترکیه ابدی خواهد بود.

وی همچنین با اشاره به اینکه اتحادیه بین المجالس سازمان همکاریهای اسلامی در سال ۱۹۹۹ میلادی تشکیل شد، گفت: تشکیل چنین نهادی که بتواند بین مجالس اسلامی روابط نزدیک و نهادینه ای برقرار کند، اقدام مهمی بود. وی افزود: در جهان کنونی که دیپلماسی پارلمانی در کنار دیپلماسی کلاسیک اهمیت خاصی پیدا کرده است، امکان و ابزار مهمی در انتقال نقطه نظرات به روز شده و گرایشات نوین ملت های مسلمان کشورهای اسلامی بطور مستقیم به یکدیگراست .

وی گفت: برگزاری هرگونه انتخاباتی در کشورهای مسلمان زمینه انتقال گرایشات نوین و نقطه نظرات مردم به مجالس شده و می تواند در پویایی مراودات و انتقال واقعی نقطه نظرات جوامع اسلامی به یکدیگر با دور زدن کانالهای خشک دیپلماسی کلاسیک، زمینه همگرایی بیشترمسلمانان را فراهم کند. معاون رییس مجلس ترکیه با تاکید بر اهمیت شناسایی متقابل جوامع اسلامی و نقش فعال اتحادیه مجالس اسلامی در این زمینه گفت: وقتی این مهم تحقق یابد، امکان تحریک و تاثیرپذیری این جوامع از خارج دشوار شده و فتنه افکنی و اختلاف افکنی بین جوامع اسلامی نیز بسیار دشوار خواهد شد.

ساغلام اضافه کرد: در دیپلماسی کلاسیک نقطه نظرات یک کشور به طرف مقابل در چارچوب سیاستهای دولتها منتقل شده و برخی موارد نیز می تواند با ملاحظات خاص منافع کشورها تبیین شود، حال آنکه با برقراری ارتباط نزدیک ملل اسلامی مشاهده خواهد شد که احتیاجات روزانه و احساسات آنها دارای وجود تشابه و قرابت زیادی می باشد، زیراکه انسان موجودی به شمارمی رود که از سوی خدای واحدی آفریده شده است. بیست و ششمین نشست کمیته اجرایی بین المجالس کشورهای اسلامی با حضور کاظم جلالی نماینده جمهوری اسلامی ایران و به میزبانی مجلس ملی ترکیه روز یکشنبه در آنکارا شروع بکار کرد.

در نشست دو روزه کمیته اجرایی بین المجالس کشورهای اسلامی نمایندگان ۹ کشور از جمله ایران، ترکیه، اندونزی، عربستان، اوگاندا و نیجر حضور دارند.

کاظم جلالی عضو و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به نمایندگی از ایران در این نشست حضور دارد.

در این نشست دستور کار نشست رئیسان مجلس های کشورهای اسلامی و کمیته های اجرایی آن که اوایل بهمن ماه سال جاری در اندونزی برگزار می شود، مشخص خواهد شد.

با توجه به تغییر نام سازمان کنفرانس اسلامی به سازمان همکاریهای اسلامی، قرار است در نشست امروز، نام اتحادیه بین المجالس نیز به اتحادیه بین المجالس سازمان همکاریهای اسلامی تغییر داده شود.

اعطای عضویت ناظر به سازمان رهایی بخش مورو، به روز سازی دستور کار چهاردهمین نشست کمیته عمومی اتحادیه بین المجالس از دیگر موضوعاتی است که در نشست امروز و فردا بررسی و نهایی خواهد شد.

اتحادیه بین المجالس اسلامی با پیشقدمی جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۹۹۹ میلادی تشکیل شد که دبیرخانه دائمی آن در تهران قرار دارد.

پایان پیام